

**BALANÇO**

Entidade : OASIS - Org. Apoio e Solidariedade para Int. Social

BALANÇO (INDIVIDUAL OU CONSOLIDADO) EM : 31 de Dezembro de 2018

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		2018	2017
<b>ACTIVO</b>			
<b>Activo não corrente</b>			
Activos fixos tangíveis		1,201,534.19	1,236,578.23
Propriedades de investimento		0.00	0.00
Trespasse (goodwill)		0.00	0.00
Activos intangíveis		0.00	0.00
Activos biológicos		0.00	0.00
Participações financeiras - Método equiv. Patrimonial		0.00	0.00
Participações financeiras - Outros métodos		0.00	0.00
Accionistas / Sócios		0.00	0.00
Outros activos financeiros		2,583.19	2,169.27
Activos por impostos diferidos		0.00	0.00
Activos não correntes detidos para venda		0.00	0.00
		<b>1,204,117.38</b>	<b>1,238,747.50</b>
<b>Activo corrente</b>			
Inventários		0.00	0.00
Activos biológicos		0.00	0.00
Clientes		21,704.97	22,440.47
Adiantamentos a fornecedores		795.00	0.00
Estado e outros entes públicos		0.00	0.00
Capital subscrito e não realizado		0.00	0.00
Outras créditos a receber		5,592.93	0.00
Diferimentos		0.00	0.00
Activos financeiros detidos para negociação		0.00	0.00
Outros activos financeiros		0.00	0.00
Caixa e Depósitos bancários		31,250.52	26,372.42
		<b>59,343.42</b>	<b>48,812.89</b>
<b>Total do Activo</b>		<b>1,263,460.80</b>	<b>1,287,560.39</b>
<b>CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO</b>			
<b>Capital próprio</b>			
Capital realizado		0.00	0.00
Acções (quotas) próprias		0.00	0.00
Outros instrumentos de Capital Próprio		0.00	0.00
Prêmios de emissão		0.00	0.00
Reservas Legais		1,030,878.97	1,030,878.97
Outras reservas		85,285.43	85,285.43
Excedentes de revalorização		0.00	0.00
Ajustamentos em activos financeiros		0.00	0.00
Outras variações no capital próprio		350,562.78	361,516.53
Resultados transitados		-407,353.56	-385,228.19
Resultado líquido do período		12,023.15	-22,125.37
Interesses que não controlam		0.00	0.00
<b>Total do Capital próprio</b>		<b>1,071,396.77</b>	<b>1,070,327.37</b>
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo não corrente</b>			
Provisões		0.00	0.00
Financiamentos obtidos		0.00	0.00
Responsabilidades por benefícios pós-emprego		0.00	0.00
Passivos por impostos diferidos		0.00	0.00
Outras dívidas a pagar		0.00	0.00
<b>Passivo corrente</b>			
Fornecedores		6,764.58	2,559.48
Adiantamentos de clientes		23,064.45	54,612.67
Estado e outros entes públicos		19,476.76	30,351.22
Accionistas / Sócios		0.00	0.00
Financiamentos obtidos		33,676.41	44,524.38
Outras contas a pagar		109,081.83	100,974.44
Passivos financeiros detidos para negociação		0.00	0.00
Outros passivos financeiros		0.00	0.00
Diferimentos		0.00	0.00
		<b>192,064.03</b>	<b>233,022.19</b>
<b>Total do Passivo</b>		<b>192,064.03</b>	<b>233,022.19</b>
<b>Total do Capital próprio e do Passivo</b>		<b>1,263,460.80</b>	<b>1,303,349.56</b>

A Gerência: \_\_\_\_\_

O CC: \_\_\_\_\_

